
 

 

 

 

SCUOLA SUPERIORE DI STUDI AVANZATI SAPIENZA 
SAPIENZA SCHOOL FOR ADVANCED STUDIES (SSAS) 
                      
 D.R. n. 8/2015 

Rettifica della graduatoria di merito per  l’ammissione di 5 studenti di 
primo anno di corso di laurea magistrale 
 

IL RETTORE 
 

 

VISTI 
VISTO 

l’art. 14 dello Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”; 
il Piano Strategico 2012-2015, punto 3.2; 

VISTO l’art. 1 comma 8 dello Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”; 
VISTE le delibere del S.A. e del C.d.A., rispettivamente del 21 e 28 luglio 2009, 

con le quali è stata approvata l’istituzione della Scuola SSAS; 
VISTA la delibera del S.A. del 7 giugno2011 con la quale è stato approvato il 

Regolamento definitivo e l’attivazione della Scuola a partire dal 1° 
novembre 2011; 

VISTO il Senato Accademico del 12 luglio 2011, con il quale è stato dato parere 
favorevole alla nomina del Prof. Alessandro Schiesaro quale Direttore 
della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza;  

VISTO 
 
VISTO 
 
 
VISTA 
 
 
VISTE 

il D.R. n. 2389 del 19 luglio 2011 con il quale è stato nominato il prof. 
Alessandro Schiesaro quale Direttore della Scuola SSAS; 
il D.R. n. 2454 del 26 luglio 2011, con il quale è stata attivata, a partire 
dall’anno accademico 2011/2012, la Scuola Superiore di Studi Avanzati 
Sapienza (SSAS); 
la delibera del Senato Accademico del 14 ottobre 2014 con la quale è 
stata approvata la proroga della nomina del Prof. Alessandro Schiesaro 
quale Direttore della Scuola per l’anno 2014/2015; 
le delibere del Consiglio di Amministrazione del 20 maggio 2015 e del 
Senato Accademico del 9 giugno 2015 con le quali sono state approvate 
le modifiche al “Regolamento generale” della Scuola;  

VISTO il D.R. n. 1852 del 22 giugno 2015, con il quale è stata emanato il nuovo 
“Regolamento generale” della Scuola; 

VISTA 
 
 
VISTI 
 
 
VISTO 
 
 
VISTA 
CONSIDERATO 
 
 
 
RAVVISATA 

la delibera del S.A. del 11 febbraio 2014 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per la selezione e l’ammissione degli studenti e per l’attività 
didattica della Scuola; 
gli articoli 10 e 12 del Regolamento per la selezione e l’ammissione degli 
studenti e per l’attività didattica della Scuola approvato con D.R. n. 555 
del 28 febbraio 2014; 
il bando di concorso per l’a.a. 2015/16 per l’ammissione di 5 studenti di 
primo anno di laurea magistrale approvato con D.R. n. 2 del 29 luglio 
2015; 
la graduatoria approvata con D.R. n. 6 del 23 ottobre 2015; 
che per mero errore materiale nelle suddetta graduatoria era stato 
erroneamente riportato il punteggio di 75 punti alla candidata Fusaroli 
Federica anziché quello corretto di 85 punti nella tabella relativa alla 
classe di Studi Umanistici; 
la necessità di rettifica della graduatoria di cui sopra, che tuttavia non 
comporta una variazione nella posizione in graduatoria dei vincitori per 
l’ammissione al IV anno della Scuola; 
 



 

 

 
 
 
 
 
DECRETA 
 

La rettifica della tabella relativa alla classe degli Studi Umanistici così come segue:  

 
 

27867 - classe accademica degli studi umanistici 

posizione cognome nome 
data di 
nascita 

voto 
titoli voto orale totale condizione 

1 LIGUORI MARIANNA 02/06/1194 35 60 95 vincitore 

2 CUPELLONI FRANCESCA 07/08/1993 35 51 86 vincitore 

3 FUSAROLI  FEDERICA 27/11/1993 35 50 85 
idoneo non 
vincitore 

4 OLIVADESE ELISABETTA 14/04/1993 35 50 85 
idoneo non 
vincitore  

5 DI MARTINO SIMONA 01/10/1993 35 40 75 
idoneo non 
vincitore 

6 BRIASCO LIVIA 27/12/1993 35 35 70 non idoneo 

 

 

Roma, 23 dicembre 2015 

 

       F.to  IL   RETTORE  

 


